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 پذیری شبکه و مزایای آن در مقیاس  Stackable Switchesبررسی فناوری  

طور که سیستم عصبی در بدن کنند. همانها مانند سیستم عصبی یک سازمان عمل می در دنیای فناوری اطلاعات، شبکه 
بخش  بین  اطلاعات  انتقال  داده انسان مسئول  انتقال  وظیفه  نیز  است، شبکه  کاربران، های مختلف  میان  ارتباط  ها، 

تر شود،  های آن گسترده های مختلف سازمانی را بر عهده دارد. هرچه یک سازمان رشد کند و فعالیت سرورها و سامانه 
پذیری و سازگاری با شرایط جدید را داشته باشد. این ویژگی  زیرساخت ارتباطی آن نیز باید توانایی گسترش، انعطاف 

 شود. پذیری شبکه« شناخته می های مدرن با عنوان »مقیاس مهم در طراحی زیرساخت 

پذیری به این معناست که شبکه بتواند بدون ایجاد اختلال در عملکرد یا نیاز به تغییرات اساسی در معماری،  مقیاس 
ای طراحی شود که اضافه شدن کاربران جدید، پذیر باید به گونه راحتی توسعه پیدا کند. در واقع یک زیرساخت مقیاس به 

مدیریتی بر سیستم وارد نکند. در غیر این صورت، هر  های تازه، فشار غیرقابل اندازی سرویس ها یا راه افزایش حجم داده 
 بر و پرهزینه تبدیل شود. تواند به یک پروژه زمان تغییر کوچک می 

کند. در مراحل کارمند فعالیت خود را آغاز می   ۲۰برای درک بهتر این موضوع، تصور کنید یک شرکت کوچک با حدود  
گویی به نیازهای ارتباطی کارکنان کافی است. اما با گذشت زمان و افزایش  ای برای پاسخ اولیه، زیرساخت ارتباطی ساده 

های مدیریت سازمانی و ابزارهای همکاری  های ابری، سیستم تعداد نیروها، اضافه شدن سرورها، استفاده از سرویس 
پیدا می  افزایش  نیز  ترافیک شبکه  انعطاف آنلاین، حجم  اولیه شبکه  اگر طراحی  در چنین شرایطی،  نباشد، کند.  پذیر 

 مدیران فناوری اطلاعات مجبور خواهند شد بارها ساختار شبکه را بازطراحی کنند. 

از سازمان  زمانی بیشتر نمایان می در بسیاری  برنامه ها این مشکل  زیرساخت بدون  بر  شود که  ریزی بلندمدت و تنها 
مدت ایجاد شده باشد. در چنین حالتی، هر مرحله از توسعه شبکه نیازمند خرید تجهیزات جدید، اساس نیازهای کوتاه 

های مالی  تنها هزینه هایی از معماری ارتباطی خواهد بود. این فرآیند نه ها و حتی بازطراحی بخش تغییر در پیکربندی 
 های حیاتی سازمان نیز شود. تواند باعث ایجاد وقفه در سرویس کند، بلکه می قابل توجهی ایجاد می 

های هوشمند باعث  داده و سیستم های دیجیتال مانند رایانش ابری، اینترنت اشیا، کلان از سوی دیگر، رشد سریع فناوری 
طور چشمگیری افزایش یابد. در نتیجه زیرساخت شبکه  های سازمانی به های در حال انتقال در شبکه شده حجم داده 

های شبکه  باید توانایی مدیریت این حجم از ارتباطات را داشته باشد. انتخاب صحیح تجهیزات، شناخت دقیق معماری 
 کند.در این مرحله نقش مهمی در طراحی یک زیرساخت پایدار و قابل توسعه ایفا می  انواع سوئیچ شبکه و آگاهی از

فناوری   شرایطی،  چنین  انعطاف   Stackable Switchesدر  افزایش  برای  مؤثر  راهکارهای  از  یکی  عنوان  و  به  پذیری 
شود. این فناوری امکان اتصال چندین تجهیز شبکه به صورت یکپارچه را فراهم  پذیری زیرساخت شبکه مطرح می توسعه 

شوند. این ویژگی باعث  ها مانند یک سیستم واحد مدیریت و کنترل می ای از دستگاه ای که مجموعه گونه کند، به می 
 تدریج افزایش دهند.شود مدیران شبکه بتوانند بدون ایجاد تغییرات گسترده در ساختار اصلی، ظرفیت شبکه را به می 

سازمان  از  بسیاری  دلیل،  همین  شبکه به  طراحی  برای  مدرن  داده  مراکز  و  مقیاس ها  از  های  استفاده  به سمت  پذیر 
ها  کند، بلکه به سازمانتر می تنها مدیریت شبکه را ساده اند. چنین رویکردی نه حرکت کرده   Stackهای مبتنی بر  معماری 

 هزینه توسعه دهند.وکار خود، زیرساخت ارتباطی را نیز به شکلی منطقی و کم دهد که با رشد کسب این امکان را می 

 چیست؟  Stackable Switchesفناوری 

شوند  ای به یکدیگر متصل می به روشی در معماری شبکه اشاره دارد که در آن چندین تجهیز شبکه به گونه   Stackفناوری  
های  ها یا پورت افزاری از طریق لینک که در نهایت مانند یک دستگاه واحد عمل کنند. در این ساختار، چندین واحد سخت 
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دهند. نتیجه این اتصال، ایجاد سیستمی است که  مخصوص به هم متصل شده و یک مجموعه یکپارچه را تشکیل می 
شود؛ یعنی با وجود چندین دستگاه فیزیکی، کل مجموعه  از دید مدیر شبکه تنها یک موجودیت منطقی محسوب می 

 شود.مانند یک سیستم واحد مدیریت و کنترل می 

ها به صورت  دهند و اطلاعات مدیریتی میان آن ، تجهیزات عضو یک مجموعه مشترک را تشکیل می Stackدر معماری  
می  تبادل  می هماهنگ  باعث  هماهنگی  این  عملیات شود.  که  ترافیک،  شود  مدیریت  شبکه،  تنظیمات  مانند  هایی 

افزار و مانیتورینگ عملکرد تجهیزات به شکل متمرکز انجام شود. به بیان دیگر، مدیر شبکه به جای کار با  روزرسانی نرم به 
 چندین دستگاه مستقل، با یک ساختار منسجم و یکپارچه سروکار دارد. 

به صورت جداگانه نصب شده  دارند که  کنید چندین دستگاه در یک شبکه وجود  زبان ساده، تصور  اند. در حالت  به 
ها به  ، این دستگاه Stackها باید به صورت مستقل پیکربندی و مدیریت شوند. اما در فناوری  معمول، هرکدام از آن 

شود فرآیند شوند. این موضوع باعث می شوند و از دید مدیریتی مانند یک سیستم واحد دیده می یکدیگر متصل می 
 خطاتر انجام شود. تر و کم تر، سریع مدیریت زیرساخت بسیار ساده 

های مهم این فناوری، امکان افزایش ظرفیت شبکه بدون نیاز به تغییرات اساسی در ساختار آن است.  یکی از ویژگی 
توان تنها با اضافه کردن یک واحد جدید به  های بیشتر یا ظرفیت بالاتر نیاز داشته باشد، می زمانی که سازمان به پورت 

شود  ، ظرفیت شبکه را افزایش داد. این کار معمولًا بدون ایجاد اختلال جدی در عملکرد شبکه انجام می Stackمجموعه  
 کند.تر می و فرآیند توسعه زیرساخت را بسیار آسان 

پذیری بالا دارند، اهمیت زیادی  های سازمانی که نیاز به مدیریت ساده و مقیاس از سوی دیگر، این فناوری در محیط 
  Stackبه قابلیت    خرید سوئیچ سیسکوکند. بسیاری از مدیران شبکه هنگام طراحی زیرساخت یا حتی در زمان  پیدا می 

 پذیری بیشتری برای توسعه شبکه فراهم کند.تواند در آینده انعطافای دارند، زیرا این ویژگی می توجه ویژه 

فناوری   برای ساده را می   Stackable Switchesبه طور کلی،  راهکاری  افزایش  توان  تجهیزات شبکه،  سازی مدیریت 
کند تا بدون ها کمک می ظرفیت زیرساخت و فراهم کردن امکان توسعه تدریجی شبکه دانست. این معماری به سازمان 

 وکار توسعه دهند.ایجاد پیچیدگی در مدیریت یا نیاز به تغییرات گسترده، شبکه خود را متناسب با رشد کسب 

 در تجهیزات شبکه   Stackتعریف معماری  

شوند تا یک  های اختصاصی به یکدیگر متصل می های مخصوص یا پورت ، چند دستگاه از طریق کابل Stackدر معماری  
شود که امکان تبادل  های پرسرعت انجام می ساختار منسجم و هماهنگ ایجاد کنند. این اتصال معمولًا از طریق لینک 

می  فراهم  را  مجموعه  اعضای  میان  اطلاعات  دستگاه سریع  ارتباط،  این  برقراری  از  پس  متصل کند.  دید های  از  شده 
افزاری به صورت  کنند؛ به این معنا که اگرچه چند واحد سختمدیریتی و منطقی مانند یک نود واحد در شبکه عمل می 

 شود. فیزیکی وجود دارند، اما در سطح مدیریت شبکه یک سیستم یکپارچه دیده می 

تر  در این معماری، هماهنگی میان اجزای مختلف نقش بسیار مهمی دارد. هر واحد به عنوان بخشی از یک ساختار بزرگ 
شود عملیات  کند و تمامی اعضا در قالب یک مجموعه منظم با یکدیگر ارتباط دارند. این هماهنگی باعث می فعالیت می 

مدیریتی و کنترلی با سرعت و دقت بیشتری انجام شود و مدیر شبکه بتواند کل مجموعه را از یک نقطه مدیریت کند. 
سازی مدیریت تجهیزات  های مدرن به عنوان راهکاری برای ساده در بسیاری از زیرساخت   Stackبه همین دلیل، معماری  

 گیرد.مورد استفاده قرار می 

 این ساختار چند ویژگی مهم دارد:
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 مدیریت متمرکز  •

 اشتراک منابع  •

 هاافزایش ظرفیت پورت  •

 امکان توسعه بدون تغییرات گسترده در زیرساخت  •

شود و تغییرات  ها تنها از طریق یک رابط مدیریتی انجام می مدیریت متمرکز به این معناست که تنظیمات و پیکربندی 
تواند به صورت هماهنگ در کل مجموعه اعمال شود. این موضوع علاوه بر کاهش زمان مدیریت، احتمال شده می اعمال

 دهد.بروز خطا در تنظیمات را نیز کاهش می 

های مهم این معماری است. در این ساختار، منابع موجود میان اعضای مجموعه  اشتراک منابع نیز یکی دیگر از ویژگی 
قرار می  استفاده  مورد  باعث می به شکل هماهنگ  این موضوع  بهینه گیرند.  به شکل  موجود  تری مورد  شود ظرفیت 

 استفاده قرار گیرد و عملکرد کلی زیرساخت بهبود پیدا کند.

یابد. این ویژگی به  ها به طور قابل توجهی افزایش می از سوی دیگر، با اتصال چند دستگاه به یکدیگر، ظرفیت پورت 
به  ها اجازه می سازمان  را  از کاربران و تجهیزات  نیاز به تغییرات اساسی در طراحی شبکه، تعداد بیشتری  دهد بدون 

 پذیر خواهد بود. شده امکان ریزی زیرساخت متصل کنند. در نتیجه توسعه شبکه به صورت تدریجی و برنامه 

یکی دیگر از مزایای مهم این معماری، امکان توسعه آسان زیرساخت است. زمانی که نیاز به افزایش ظرفیت یا گسترش  
توان به سادگی یک واحد جدید را به مجموعه اضافه کرد. این فرآیند معمولًا بدون ایجاد  شبکه وجود داشته باشد، می 

دهد زیرساخت را متناسب با نیازهای  شود و به مدیران فناوری اطلاعات اجازه می اختلال جدی در عملکرد شبکه انجام می 
 آینده گسترش دهند. 

طور که در یک سیستم  تر است. همان شبیه به اتصال چند ماژول به یک سیستم بزرگ   Stackبه بیان دیگر، معماری  
توان قطعات جدیدی را به ساختار اصلی اضافه کرد تا ظرفیت آن افزایش یابد، در این معماری نیز هر واحد  ماژولار می 

تر  پذیرتر، قابل توسعه ها انعطاف شود شبکه کند. این رویکرد باعث می تر عمل می ای از یک ساختار بزرگ جدید مانند قطعه 
 تر از نظر مدیریت باشند. و در عین حال ساده 

 Stackنحوه عملکرد فناوری 

کننده کل شود و نقش هدایت کننده اصلی انتخاب می یا کنترل   Masterدر این فناوری معمولًا یکی از تجهیزات به عنوان  
کنند و در قالب یک ساختار هماهنگ با  فعالیت می   Stackگیرد. سایر واحدها به عنوان اعضای  مجموعه را بر عهده می 

ای طراحی شده است که چند دستگاه فیزیکی بتوانند از نظر  کننده اصلی ارتباط دارند. در واقع این ساختار به گونه کنترل 
 مدیریتی و منطقی مانند یک سیستم واحد عمل کنند.

کننده  شوند، در مرحله ابتدایی فرآیندی برای انتخاب کنترل به یکدیگر متصل می   Stackزمانی که چند واحد در قالب یک  
شده، توان پردازشی یا ترتیب اتصال شود. این فرآیند معمولًا بر اساس معیارهایی مانند اولویت تنظیم اصلی انجام می 

کنند و اطلاعات  کننده، سایر اعضا به عنوان واحدهای تابع در کنار آن فعالیت می شود. پس از انتخاب کنترل تعیین می 
 سازند. مدیریتی خود را با آن هماهنگ می 
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شود. تمامی تصمیمات مدیریتی، اعمال تنظیمات و هماهنگی  کننده اصلی در واقع مغز متفکر مجموعه محسوب می کنترل 
شود مدیر شبکه بتواند کل مجموعه را از طریق یک  شود. این موضوع باعث می میان اعضا از طریق این واحد انجام می 

 نقطه مرکزی مدیریت کند و نیازی به پیکربندی جداگانه برای هر واحد نداشته باشد. 

 کننده شامل موارد زیر است:وظایف اصلی کنترل 

 مدیریت تنظیمات  •

 هماهنگی ترافیک  •

 کنترل فرآیندهای مدیریتی  •

شود و سپس این تغییرات  کننده اعمال می مدیریت تنظیمات به این معناست که تمامی تغییرات پیکربندی ابتدا در کنترل 
شود تنظیمات در کل مجموعه به شکل یکپارچه  شود. این سازوکار باعث می به صورت هماهنگ به سایر اعضا منتقل می 

 اجرا شوند و از ایجاد ناسازگاری میان واحدها جلوگیری شود. 

ها میان کاربران،  کننده است. در یک شبکه سازمانی حجم زیادی از داده هماهنگی ترافیک نیز از دیگر وظایف مهم کنترل 
کنترل های مختلف در حال جابه سرورها و سامانه  و توزیع مناسب  جایی است.  ارتباطی  با مدیریت مسیرهای  کننده 

ها به شکل بهینه در میان اعضای مجموعه هدایت شود. این موضوع نقش مهمی در  کند جریان دادهترافیک، تلاش می 
 حفظ عملکرد پایدار شبکه دارد.

هایی مانند نظارت بر وضعیت تجهیزات، بررسی عملکرد سیستم، مدیریت  کنترل فرآیندهای مدیریتی نیز شامل عملیات 
توانند ها و ثبت رخدادهای شبکه است. با متمرکز شدن این فرآیندها در یک واحد مدیریتی، مدیران شبکه می روزرسانی به 

 تر بررسی کنند.تر و دقیق وضعیت کل مجموعه را ساده 

های پشتیبان برای جلوگیری از اختلال در شبکه است. در صورتی که  های مهم این فناوری، وجود مکانیزم یکی از ویژگی 
تواند به صورت خودکار  واحد اصلی به هر دلیلی دچار مشکل شود یا از دسترس خارج گردد، یکی از اعضای دیگر می 

شود عملکرد  شود و باعث می کننده را بر عهده بگیرد. این فرآیند معمولًا در مدت زمان کوتاهی انجام می نقش کنترل 
 شبکه بدون توقف ادامه پیدا کند.

می  محسوب  مدیریتی  افزونگی  نوعی  به  که  قابلیت  در  این  دارد.  زیرساخت  پایداری  افزایش  در  مهمی  نقش  شود، 
تواند از ایجاد  های حیاتی به زیرساخت ارتباطی وابسته هستند، چنین مکانیزمی می های سازمانی که سرویس شبکه 

های پایدار از این فناوری استفاده  ها در طراحی شبکه های گسترده جلوگیری کند. به همین دلیل بسیاری از سازمان قطعی 
 کنند.می 

ای طراحی شده است که چندین واحد بتوانند در قالب یک ساختار  به گونه   Stackدر مجموع، نحوه عملکرد فناوری  
تر کردن مدیریت شبکه، باعث افزایش قابلیت اطمینان هماهنگ و قابل مدیریت فعالیت کنند. این رویکرد علاوه بر ساده 

 شود. و بهبود عملکرد کلی زیرساخت نیز می 
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 با معماری سنتی شبکه  Stackتفاوت معماری  

شود. به این معنا  در معماری سنتی شبکه، هر تجهیز مانند سوئیچ یا روتر به صورت یک واحد مستقل در نظر گرفته می 
روزرسانی مخصوص به خود است. در چنین ساختاری  که هر دستگاه دارای تنظیمات، سیستم مدیریتی و فرآیندهای به 

مدیر شبکه باید هر تجهیز را به صورت جداگانه پیکربندی کند، وضعیت آن را بررسی نماید و در صورت نیاز تغییرات لازم  
 را به طور مستقل اعمال کند. 

رسد. های کوچک که تعداد تجهیزات محدود است، این روش مدیریت معمولًا قابل کنترل و ساده به نظر می در شبکه 
رسد، مدیریت  ها یا حتی صدها واحد می ها به ده کند و تعداد دستگاه اما زمانی که زیرساخت شبکه گسترش پیدا می 

های شبکه  ترین تغییر در سیاست بر و پیچیده شود. در چنین شرایطی کوچک تواند بسیار زمان جداگانه هر دستگاه می 
ممکن است نیازمند اعمال تنظیمات مشابه در تعداد زیادی از تجهیزات باشد. این موضوع نه تنها زمان مدیریت را  

 کند. دهد، بلکه احتمال بروز خطاهای انسانی در تنظیمات را نیز بیشتر می افزایش می 

شود. هر دستگاه به  از سوی دیگر، در معماری سنتی هماهنگی میان تجهیزات به شکل مستقیم و متمرکز انجام نمی 
یابی مشکلات به سراغ هر کدام از تجهیزات  کند و مدیر شبکه باید برای بررسی وضعیت یا عیب صورت جداگانه عمل می 

برود. در نتیجه نظارت بر عملکرد کلی شبکه دشوارتر خواهد شد و پیدا کردن منبع مشکلات احتمالی ممکن است زمان  
 زیادی را به خود اختصاص دهد.

https://shabakehsazan.com/


 /https://shabakehsazan.com  فروشگاه شبکه سازان

 

6 021-68215 

ارائه می   Stackدر مقابل، فناوری   را  ارتباطات  دهد. در این معماری چند سوئیچ می رویکرد متفاوتی  از طریق  توانند 
شود تمام اختصاصی به یکدیگر متصل شوند و به صورت یک سیستم منطقی واحد عمل کنند. این موضوع باعث می 

از طریق یک رابط مدیریتی واحد قابل کنترل باشند. در نتیجه مدیر شبکه به جای مدیریت    Stackهای موجود در  دستگاه 
 کند.چندین دستگاه جداگانه، در واقع یک ساختار یکپارچه را مدیریت می 

یا  شود. اعمال تنظیمات جدید، تغییر در سیاست تر شدن فرآیندهای مدیریتی می این ویژگی باعث ساده  های شبکه 
تواند تنها از طریق یک نقطه مدیریتی انجام شود و سپس این تغییرات به صورت هماهنگ  افزارها می روزرسانی نرم به 

اعمال گردد. چنین رویکردی علاوه بر کاهش پیچیدگی مدیریت، باعث افزایش هماهنگی میان   Stackدر تمام اعضای 
 شود. تجهیزات نیز می 

های  تری فراهم است. در صورتی که نیاز به پورت امکان افزایش ظرفیت شبکه به شکل ساده   Stackهمچنین در معماری  
های جدید را به مجموعه اضافه کرد تا به عنوان بخشی  توان دستگاه بیشتر یا گسترش زیرساخت وجود داشته باشد، می 

 شود شبکه بدون ایجاد تغییرات گسترده در ساختار اصلی توسعه پیدا کند. فعالیت کنند. این موضوع باعث می   Stackاز  

ریزی برای توسعه شبکه معمولًا  ها هنگام برنامه تواند اهمیت داشته باشد. سازمان از نظر اقتصادی نیز این تفاوت می 
گیرند. برای مثال هنگام بررسی  عواملی مانند هزینه خرید تجهیزات، هزینه نگهداری و پیچیدگی مدیریت را در نظر می 

هایی مانند پشتیبانی از فناوری  در کنار قابلیت   قیمت سوئیچ دی لینکهای مختلف ممکن است عواملی مانند  گزینه 
Stack  گیری نهایی تأثیرگذار باشد. در تصمیم 

در نحوه مدیریت و هماهنگی تجهیزات    Stackتوان گفت تفاوت اصلی میان معماری سنتی و معماری  در مجموع می 
با ایجاد یک ساختار یکپارچه    Stackشبکه است. در حالی که معماری سنتی بر استقلال هر دستگاه تأکید دارد، معماری  

 تر و کارآمدتر کند.تر، سریع کند مدیریت شبکه را ساده تلاش می 

 مدیریت متمرکز تجهیزات 

تجهیزات است. در    مدیریت متمرکزبا ساختارهای سنتی شبکه، موضوع    Stackهای معماری  ترین تفاوت یکی از مهم 
شوند که از دید مدیریتی مانند یک دستگاه واحد عمل  ای به یکدیگر متصل می این معماری، چندین سوئیچ به گونه 

ها و تغییرات  تواند تمامی تنظیمات، نظارت کنند. در نتیجه مدیر شبکه تنها با یک رابط مدیریتی سروکار دارد و می می 
 لازم را از طریق همان نقطه مرکزی انجام دهد. 

کنند، هر دستگاه باید به صورت جداگانه مدیریت شود. این موضوع باعث  هایی که از ساختار سنتی استفاده می در شبکه 
شود مدیر شبکه برای انجام تغییرات یا بررسی وضعیت تجهیزات مجبور باشد به صورت جداگانه به هر سوئیچ یا  می 

بر و پیچیده باشد. تواند بسیار زمان های بزرگ که تعداد تجهیزات زیاد است، این فرآیند می روتر متصل شود. در شبکه 
شود، زیرا تمام اعضای مجموعه در قالب یک سیستم یکپارچه  این مشکل تا حد زیادی برطرف می   Stackاما در معماری  

 شوند.مدیریت می 

 اند از: ترین این مزایا عبارت کند. برخی از مهم مدیریت متمرکز مزایای مختلفی برای زیرساخت شبکه ایجاد می 

 کاهش خطای انسانی  •

 سرعت بیشتر در اعمال تنظیمات  •

 یابی تر شدن فرآیند عیب ساده  •
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شود. زمانی که مدیر شبکه مجبور باشد تنظیمات  ترین مزایای این ساختار محسوب می کاهش خطای انسانی یکی از مهم 
کند. اما در  مشابهی را روی چندین دستگاه مختلف اعمال کند، احتمال بروز اشتباه در یکی از مراحل افزایش پیدا می 

گردد. این شود و سپس به صورت هماهنگ در کل مجموعه اعمال می ، تنظیمات تنها یک بار انجام می Stackمعماری  
 تر اجرا شوند.تر و دقیق شود تنظیمات شبکه یکنواخت موضوع باعث می 

سرعت بیشتر در اعمال تنظیمات نیز از دیگر مزایای مدیریت متمرکز است. در یک شبکه سازمانی ممکن است لازم باشد 
یا سایر پارامترهای شبکه اعمال شود. اگر این تغییرات برای تعداد   VLANهای امنیتی، تنظیمات  تغییراتی در سیاست 

، این Stackها به صورت جداگانه انجام شوند، زمان زیادی صرف خواهد شد. در حالی که در معماری  زیادی از دستگاه 
 شود.فرآیند به سرعت و از طریق یک نقطه مدیریتی انجام می 

  Stackتواند وضعیت تمامی اعضای  شود. مدیر شبکه می تر می یابی نیز در این ساختار ساده از سوی دیگر، فرآیند عیب 
ها را  را از طریق یک پنل مدیریتی مشاهده کند و اطلاعات لازم درباره عملکرد تجهیزات، میزان ترافیک و وضعیت پورت 

 تر شناسایی و برطرف شوند.شود مشکلات احتمالی سریع به صورت یکپارچه بررسی نماید. این موضوع باعث می 

کند. این موضوع باعث  در واقع، مدیر شبکه به جای مدیریت چندین سیستم مستقل، تنها با یک ساختار واحد کار می 
ریزی برای توسعه  تر و کارآمدتر شود. به همین دلیل هنگام برنامه های بزرگ شبکه بسیار ساده شود مدیریت زیرساخت می 

را   Stackها علاوه بر بررسی مشخصات فنی تجهیزات، موضوعاتی مانند قابلیت یا ارتقای زیرساخت، بسیاری از سازمان 
نیز توجه به    خرید سوئیچ تی پی لینک هایی مانند  گیرند. حتی در فرآیند انتخاب تجهیزات و بررسی گزینه نیز در نظر می 

 گیری داشته باشد. تواند نقش مهمی در تصمیممی  Stackامکانات مدیریتی و امکان استفاده در ساختارهای 
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 در شبکه  Stackable Switchesمزایای استفاده از 

برای    Stackفناوری   بلکه یک رویکرد معماری  به یکدیگر نیست؛  برای اتصال چند تجهیز شبکه  تنها یک روش ساده 
و مقیاس طراحی شبکه  مدرن  به گونه پذیر محسوب می های  این ساختار چند سوئیچ  در  به یکدیگر متصل شود.  ای 

مانند یک سیستم واحد عمل می می  از نظر مدیریتی و عملیاتی  که  باعث می شوند  این موضوع  ها شود شبکه کنند. 
 ها را متناسب با رشد سازمان توسعه داد.پذیری بیشتری داشته باشند و بتوان آن انعطاف 

های  کند. افزایش تعداد کاربران، توسعه سرویس ها، نیازهای شبکه به مرور زمان افزایش پیدا می در بسیاری از سازمان 
ها به ظرفیت و عملکرد بیشتری نیاز داشته  شود شبکه های فناوری اطلاعات باعث می دیجیتال و گسترش زیرساخت 

تواند به عنوان یک راهکار مناسب برای مدیریت بهتر این رشد می   Stackباشند. در چنین شرایطی استفاده از معماری  
 در نظر گرفته شود. 

 پذیری افزایش مقیاس 

های سنتی معمولًا زمانی که ظرفیت تجهیزات  ترین مزیت این فناوری، قابلیت توسعه آسان شبکه است. در معماری مهم 
های قدرتمندتر جایگزین  شوند تجهیزات قدیمی را با مدل ها مجبور می موجود پاسخگوی نیازهای شبکه نباشد، سازمان 

 بر باشد و حتی در برخی موارد باعث ایجاد اختلال در عملکرد شبکه شود. کنند. این فرآیند ممکن است هزینه 
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توان به سادگی یک  شود. به جای تعویض کامل تجهیزات، می این مشکل تا حد زیادی برطرف می   Stackاما در معماری  
فعالیت کند. این فرآیند معمولًا بدون ایجاد    Stackسوئیچ جدید را به مجموعه اضافه کرد تا به عنوان یکی از اعضای  

 ها و توان پردازشی مجموعه خواهد شد.شود و باعث افزایش ظرفیت پورت اختلال جدی در عملکرد شبکه انجام می 

توانند زیرساخت شبکه خود را به صورت تدریجی و متناسب با نیازهای واقعی توسعه دهند. ها می در نتیجه سازمان 
 کند.ریزی بهتر برای رشد آینده شبکه را نیز فراهم می های ناگهانی، امکان برنامه این موضوع علاوه بر کاهش هزینه 

 پذیری و افزونگی بهبود دسترس 

شبکه  دسترس در  سازمانی،  مهمهای  از  یکی  بالا  از  پذیری  بسیاری  است.  خدمات  پایداری  حفظ  در  عوامل  ترین 
های مدیریتی به عملکرد صحیح شبکه وابسته  های مالی، ارتباطات داخلی یا سامانه های سازمانی مانند سیستم سرویس 

 تواند مشکلات جدی برای سازمان ایجاد کند.هستند. بنابراین هرگونه قطعی ارتباط می 

دهد. در این ساختار اگر  های افزونگی، احتمال بروز چنین مشکلاتی را کاهش می با فراهم کردن مکانیزم   Stackمعماری  
توانند به فعالیت خود  دچار مشکل شود یا از دسترس خارج گردد، سایر تجهیزات همچنان می   Stackیکی از اعضای  

 ها حتی امکان انتقال نقش مدیریتی به یک دستگاه دیگر نیز وجود دارد. سازی ادامه دهند. در برخی از پیاده 

های حیاتی سازمان بدون وقفه در  تر باشد و سرویس شود شبکه در برابر خرابی تجهیزات مقاوم این قابلیت باعث می 
 دسترس باقی بمانند. 

 تر شبکه مدیریت ساده 

های فناوری اطلاعات است. هرچه تعداد تجهیزات  های اصلی برای تیم های بزرگ همواره یکی از چالش مدیریت شبکه 
تر خواهد افزارها و بررسی وضعیت شبکه پیچیده روزرسانی نرم بیشتر شود، فرآیندهای مدیریتی مانند اعمال تنظیمات، به 

 شد.

شوند. زیرا تمام اعضای مجموعه از طریق یک سیستم مدیریتی  تر انجام می این فرآیندها بسیار ساده   Stackدر معماری  
 شوند. واحد کنترل می 

 در این معماری: 

 شوند تنظیمات به صورت یکپارچه اعمال می  •

 شود تر انجام می افزار آسانروزرسانی نرم به  •

 تر خواهد بود تر و سریعمانیتورینگ شبکه ساده  •

تری بر زیرساخت داشته باشند. در  شود مدیران شبکه بتوانند با صرف زمان کمتر، کنترل دقیق ها باعث می این ویژگی 
 شود.کند و مدیریت شبکه با کارایی بیشتری انجام می کاهش پیدا می  ITهای نتیجه فشار کاری تیم 

 های عملیاتی کاهش هزینه 

باشند، اما در    Stackاگرچه در نگاه اول ممکن است تجهیزات قابل استفاده در معماری   اولیه بیشتری داشته  هزینه 
های عملیاتی شود. دلیل این موضوع به کاهش پیچیدگی مدیریت  تواند باعث کاهش هزینه بلندمدت این فناوری می 

 شود. تر شدن استفاده از منابع شبکه مربوط می و بهینه 
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 توان به موارد زیر اشاره کرد: شوند می ها می از جمله عواملی که باعث کاهش هزینه 

 کاهش زمان مورد نیاز برای مدیریت شبکه 

 های مدیریتی مجزاکاهش نیاز به سیستم 

 استفاده بهینه از فضای رک در دیتاسنتر 

 کاهش مصرف انرژی در زیرساخت 

روند که از قابلیت  ها در هنگام طراحی یا ارتقای زیرساخت شبکه، به سراغ تجهیزاتی می به همین دلیل بسیاری از سازمان 
Stack   نیز با هدف پاسخگویی    سوئیچ نتربیت کنند. برای مثال برخی از محصولات موجود در بازار مانند  پشتیبانی می

 هایی مورد استفاده قرار گیرند. توانند در چنین معماری اند و می های در حال رشد طراحی شده به نیاز شبکه 

تر، پایدارتر و قابل  ای منعطف ها کمک کند تا شبکه تواند به سازمان می   Stackable Switchesدر مجموع، استفاده از  
های مدرن شبکه به یک  اند که این فناوری در بسیاری از زیرساختها باعث شده تر داشته باشند. این ویژگی مدیریت 

 راهکار رایج و کاربردی تبدیل شود. 

 های سازمانی در شبکه  Stackable Switchesکاربرد  

گیرد. این فناوری به دلیل  های شبکه مدرن مورد استفاده قرار می در بسیاری از زیرساخت   Stackable Switchesفناوری  
هایی که تعداد زیادی کاربر  پذیری و بهبود پایداری شبکه، در محیط هایی مانند مدیریت متمرکز، افزایش مقیاس قابلیت 

های پایدار و قابل توسعه نیاز دارند،  ها و مراکزی که به شبکه کند. سازمانو تجهیزات وجود دارد اهمیت زیادی پیدا می 
 کنند.تر کردن مدیریت زیرساخت و افزایش کارایی آن استفاده می معمولًا از این معماری برای ساده 

هایی  های ارتباطی، استفاده از معماری ها به شبکه با توجه به رشد سریع فناوری اطلاعات و افزایش وابستگی سازمان 
با    Stackکه بتوانند توسعه تدریجی و مدیریت آسان را فراهم کنند اهمیت بیشتری پیدا کرده است. فناوری   دقیقاً 

 های مختلف زیرساخت شبکه کاربرد دارد. همین هدف طراحی شده و در بخش 

 مراکز داده 

پذیری اهمیت بسیار بالایی دارد. دیتاسنترها معمولًا میزبان تعداد زیادی سرور،  پذیری و دسترس در مراکز داده، مقیاس 
سازی و تجهیزات شبکه هستند که باید به صورت پایدار و بدون وقفه با یکدیگر ارتباط داشته باشند. های ذخیره سیستم 

 ها را تحت تأثیر قرار دهد.تواند عملکرد بسیاری از سرویس در چنین محیطی، هرگونه اختلال در شبکه می 

کند. مدیران  تر تجهیزات را فراهم می ها و مدیریت ساده ها امکان افزایش ظرفیت پورت در این محیط   Stackمعماری  
توانند چندین سوئیچ را به یکدیگر متصل کنند تا به صورت یک سیستم یکپارچه عمل کنند. این موضوع باعث  شبکه می 

تر شود و فرآیندهای نگهداری نیز با سرعت بیشتری  ها و ارتباطات شبکه ساده شود مدیریت تعداد زیادی از پورت می 
 انجام گیرد. 

کنند. ویژه در لایه دسترسی، استفاده می های مختلف شبکه، به به همین دلیل بسیاری از دیتاسنترها از این معماری در لایه 
 ها همگام شود. ها و افزایش حجم دادهکند تا زیرساخت شبکه بتواند با رشد سرویس این رویکرد کمک می 

 های دانشگاهی و آموزشی شبکه 
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زیرساخت دانشگاه  دارای  معمولًا  آموزشی  مراکز  و  گسترده ها  شبکه  ساختمانهای  وجود  هستند.  متعدد، ای  های 
شود تعداد کاربران شبکه بسیار زیاد باشد. ها و مراکز تحقیقاتی باعث می های آموزشی، خوابگاه ها، کلاس آزمایشگاه 

 دهد.های آموزشی آنلاین و منابع دیجیتال نیز حجم ترافیک شبکه را افزایش می علاوه بر این، استفاده از سامانه 

ای طراحی شود که بتواند به راحتی گسترش پیدا کند. استفاده از فناوری  در چنین محیطی، زیرساخت شبکه باید به گونه 
Stack   کند که مدیران شبکه بتوانند با اضافه کردن تجهیزات جدید، ظرفیت شبکه را افزایش  این امکان را فراهم می

 دهند بدون اینکه نیاز به بازطراحی کامل زیرساخت داشته باشند.

ای توسعه  کند تا با رشد تعداد دانشجویان و کاربران، شبکه خود را به صورت مرحله ها کمک می این موضوع به دانشگاه 
تری بر عملکرد  های فناوری اطلاعات بتوانند نظارت دقیق شود تیم دهند. همچنین مدیریت متمرکز تجهیزات باعث می 

 شبکه داشته باشند. 

 های بزرگ ها و سازمان شرکت 

های مختلف به شبکه سازمانی متصل هستند. های بزرگ معمولًا تعداد زیادی کارمند و سیستم ها و سازمان در شرکت 
ها یا حتی صدها تجهیز  ها شامل ده ها اغلب دارای چندین طبقه یا ساختمان هستند و زیرساخت شبکه آناین سازمان 
 بر باشد.تواند بسیار پیچیده و زمان شود. در چنین شرایطی مدیریت تجهیزات شبکه به صورت جداگانه می مختلف می 

کند. مدیران شبکه  تر می با کاهش تعداد نقاط مدیریتی، فرآیند نگهداری و پشتیبانی شبکه را بسیار ساده   Stackمعماری  
توانند چندین سوئیچ را در قالب یک مجموعه واحد مدیریت کنند و تغییرات لازم را تنها از طریق یک رابط مدیریتی  می 

های فناوری اطلاعات و کاهش احتمال بروز خطا در تنظیمات  وری تیم اعمال نمایند. این موضوع باعث افزایش بهره 
 شود. می 

کند تا  ها کمک می کنند نیز به سازمان پشتیبانی می   Stackاز سوی دیگر، استفاده از تجهیزات متنوع شبکه که از قابلیت  
  hruiسوئیچ  زیرساخت خود را متناسب با نیازهایشان طراحی کنند. برای مثال برخی از محصولات موجود در بازار مانند  

توانند در کنار سایر تجهیزات شبکه در ساختارهای قابل  گیرند و می های شبکه سازمانی مورد استفاده قرار می نیز در پروژه 
 توسعه به کار گرفته شوند.

های  پذیری بالا و قابلیت مدیریت متمرکز، در بسیاری از شبکه به دلیل انعطاف   Stackable Switchesدر مجموع، فناوری  
راهکار کارآمد شناخته می  پایدار، قابل  کند شبکهها کمک می شود. این معماری به سازمان سازمانی به عنوان یک  ای 

 تر از نظر مدیریت داشته باشند. توسعه و ساده 
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 Stackable Switchesهای استفاده از ها و محدودیت چالش 

 با وجود تمام مزایا، این فناوری بدون چالش نیست. 

 محدودیت در تعداد تجهیزات قابل اتصال 

معمولًا دارای محدودیت مشخصی در تعداد اعضا است. این محدودیت به مدل و سازنده تجهیزات بستگی    Stackهر  
 دارد.

 جداگانه ایجاد شود.  Stackهای بسیار بزرگ، ممکن است لازم باشد چندین  در شبکه 

 افزاری وابستگی به سازگاری سخت 

 های سازگار استفاده شود. ها یا سری قرار بگیرند. معمولًا باید از مدل Stackتوانند در یک  تمام تجهیزات نمی 

 هایی ایجاد کند.تواند در زمان ارتقای زیرساخت محدودیت این موضوع می 

 Stackسازی فناوری های پیاده بهترین شیوه 

 برای استفاده مؤثر از این فناوری، رعایت چند نکته مهم ضروری است: 

 Stackطراحی صحیح توپولوژی   •
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 انتخاب تجهیزات سازگار  •

 بینی ظرفیت توسعه در آیندهپیش  •

 های افزونه برای افزایش پایداری استفاده از لینک  •

 سازی، نیازهای آینده سازمان را نیز در نظر بگیرند. مدیران شبکه باید پیش از پیاده 

 های شبکه در زیرساخت   Stackآینده فناوری  

پذیر بیش از  های مقیاس هایی مانند رایانش ابری، اینترنت اشیا و هوش مصنوعی، نیاز به شبکه با رشد سریع فناوری 
 شود.گذشته احساس می 

نسل   Stackفناوری   است.  تکامل  حال  در  قابلیت نیز  و  بیشتر  ظرفیت  بالاتر،  سرعت  تجهیزات  این  جدید  های  های 
 دهند.تری ارائه می مدیریتی پیشرفته 

ترکیب    Automationو    Software Defined Networking (SDN)هایی مانند  در آینده احتمالًا این معماری با فناوری 
 تر شود. خواهد شد تا مدیریت شبکه حتی ساده 

 نتیجه گیری 

پذیر، پایدار و قابل مدیریت در  های مقیاس یکی از راهکارهای مهم برای ایجاد شبکه   Stackable Switchesفناوری  
می زیرساخت  به شمار  سازمانی  به صورت  های  شبکه  تجهیز  چندین  اتصال  امکان  کردن  فراهم  با  معماری  این  رود. 

باعث می  از سوئیچ شود مجموعه یکپارچه،  زیرساخت  ای  پیچیدگی  نتیجه  در  کنند.  عمل  واحد  مانند یک سیستم  ها 
 تری بر عملکرد شبکه داشته باشند.توانند با صرف زمان و منابع کمتر، کنترل دقیق کند و مدیران شبکه می کاهش پیدا می 

پذیر و قابل توسعه طراحی کنند. در بسیاری از  ای انعطافکند تا شبکه ها کمک می استفاده از این فناوری به سازمان 
شود نیازهای شبکه به مرور زمان  ها و گسترش خدمات دیجیتال باعث می موارد، رشد تعداد کاربران، افزایش حجم داده 

کند که زیرساخت شبکه به صورت تدریجی توسعه پیدا کند و بدون  این امکان را فراهم می   Stackتغییر کند. معماری  
 ایجاد تغییرات گسترده یا اختلال در عملکرد سیستم، ظرفیت آن افزایش یابد. 

شوند پذیری و کاهش پیچیدگی عملیاتی باعث می هایی مانند مدیریت متمرکز، افزایش دسترس از سوی دیگر، قابلیت 
های فنی را  وری تیم تنها بهره تر نگهداری و پشتیبانی کنند. این موضوع نه های فناوری اطلاعات بتوانند شبکه را ساده تیم 

 های عملیاتی خود را نیز بهتر مدیریت کنند. کند تا هزینه ها کمک می دهد، بلکه به سازمان افزایش می 

تا حد زیادی به طراحی صحیح    Stackable Switchesبا این حال، مانند هر فناوری دیگری، موفقیت در استفاده از  
ریزی  زیرساخت و انتخاب تجهیزات مناسب بستگی دارد. بررسی دقیق نیازهای شبکه، انتخاب تجهیزات سازگار و برنامه 

سازی این معماری نقش مهمی داشته  توانند در موفقیت پیاده مناسب برای توسعه آینده از جمله عواملی هستند که می 
 باشند. 

هایی که  های مدرن دانست. سازمان توان یکی از راهکارهای مؤثر برای طراحی شبکه را می  Stackدر مجموع، معماری  
توانند با استفاده از این فناوری گامی  تر از نظر مدیریت هستند، می به دنبال ایجاد زیرساختی پایدار، قابل توسعه و ساده 

 سازی شبکه خود بردارند. مهم در جهت بهینه 

 سوالات متداول
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 چه تفاوتی با تجهیزات ماژولار دارد؟  Stackable Switches. فناوری  ۱

چند دستگاه مستقل به    Stackگیرند. اما در معماری  در تجهیزات ماژولار، چند ماژول داخل یک شاسی واحد قرار می 
 شوند.صورت منطقی به یک سیستم واحد تبدیل می 

 شود؟باعث افزایش سرعت شبکه می  Stack. آیا استفاده از فناوری  ۲

 تواند عملکرد کلی شبکه را بهبود دهد.ها و مدیریت بهتر ترافیک می به طور مستقیم خیر، اما با افزایش ظرفیت پورت 

 چقدر است؟  Stack. حداکثر تعداد تجهیزات در یک ۳

 واحد متغیر است.  ۹تا   ۴این مقدار به مدل تجهیزات و سازنده آن بستگی دارد، اما معمولًا بین 

 نیاز به کابل خاصی دارد؟  Stackسازی . آیا پیاده ۴

 کنند.های ویژه برای اتصال استفاده می یا پورت  Stackهای اختصاصی  ها از کابلبله، بسیاری از مدل

 های کوچک نیز مناسب است؟ . آیا این فناوری برای شبکه ۵

 شود.های متوسط و بزرگ که نیاز به توسعه مداوم دارند، مشاهده می بله، اما بیشترین مزیت آن در شبکه 
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